
○ 2014年 3月 15日（土）に気仙沼線ＢＲＴ・大船渡線ＢＲＴダイヤ改正を行います。 

○ 2014年 4月 1日（火）より気仙沼線ＢＲＴ・大船渡線ＢＲＴの消費税率引上げに伴う

運賃改定を行います。同日より、碁石海岸口駅に新しい運賃を適用します。 

○ 2014年 3月 1日（土）より臨時「奇跡の一本松駅」の停車を再開します。 

２０１４年２月２０日 

東日本旅客鉄道株式会社 

盛 岡 支 社 

仙 台 支 社 

 

気仙沼線ＢＲＴ・大船渡線ＢＲＴダイヤ改正 

消費税率引上げ等に伴う運賃改定及び臨時「奇跡の一本松駅」停車再開について 

 

 

 

 

 

 

 

 

１. ダイヤ改正について 

（１） ダイヤ改正日 

2014年 3月 15日（土）始発より 

 

（２） ダイヤ改正概要（別紙１・２） 

① 気仙沼線ＢＲＴ 

・ 夕通勤時間帯に下り本吉発気仙沼行を 1本増発します。 

・ 大船渡線列車のダイヤ改正に合わせ、気仙沼発本吉行最終ＢＲＴの時刻を繰り

下げます。 

 

○ 増発する便（平日のみ） 

発駅 着駅 

本吉 19：21 気仙沼 20：02 

○ 運行本数 

 柳津～志津川 志津川～本吉 本吉～気仙沼 

上り 
（柳津方面行） 

15本 18本 31本 

下り 
（気仙沼方面行） 

16本※1 21本 34本(+1本)※2 

※  平日の本数を記載 

※1 陸前戸倉～志津川間運行便を含む 

※2 現行本数は、33本 

 



○ 上り最終ＢＲＴの時刻変更 

現改 
大船渡線 
下り列車 
（気仙沼） 

 
発駅 

（気仙沼） 
着駅 備考 

現行 19：11 着 ⇒ 19：45発 志津川 21：04着 
志津川行最終 

改正 19：15 着 ⇒ 19：55発 志津川 21：14着 
現行 20：26 着 ⇒ 20：45発 本吉 21：27着 

本吉行最終 
改正 21：02 着 ⇒ 21：10発 本吉 21：51着 

 

② 大船渡線ＢＲＴ 

・ 大船渡線列車のダイヤ改正に合わせ、大船渡線ＢＲＴの時刻を変更します。 

 

○ 下り最終ＢＲＴの時刻変更 

現改 
大船渡線 
下り列車 
（気仙沼） 

 
発駅 

（気仙沼） 
着駅 備考 

現行 21：19 着 ⇒ 21：29発 盛 22：43着 
盛行最終 

改正 21：53 着 ⇒ 21：59発 盛 23：13着 

○ 運行本数 

 
気仙沼 
～ 

陸前高田 

気仙沼 
～ 

上鹿折 

陸前矢作 
～ 

陸前高田 

陸前高田 
～ 
盛 

上り 
（気仙沼方面行） 

12本 6本 20本（+1本）※1 26本 

下り 
（盛方面行） 

13本 5本 18本（-1本）※1 25本 

            ※1 現行本数は、19本 

 

２. 消費税率引上げ等に伴う運賃改定について 

消費税率引き上げに伴い、次のとおり運賃を改定します。また、碁石海岸口駅の運賃は外

方の隣接する駅までの運賃を適用してきましたが、同日より同駅発着の新たな運賃を適用し

ます。 

 

（１） 運賃改定日 

2014年 4月 1日（火） より 

 

（２） 運賃 

別紙３参照 

 

（３） その他 

碁石海岸口駅を発着する乗車券類（普通乗車券・回数券・定期券）は、2014 年 4 月

1 日（火）より発売します。なお、ＢＲＴの運賃は、ＢＲＴ車内で現金または IC 乗車

券 odeca でもお支払いすることが出来ます。 



３. 臨時「奇跡の一本松駅」の停車再開について 

陸前高田市からの要望を受け、昨年 11月末まで臨時停車をしていた奇跡の一本松駅への停

車を再開します。 

（１） 停車期間 

2014年 3月 1日（土） より 当面の間 

 

（２） 時刻表・駅設置場所 

別紙４参照 

 

（３） 運賃 

別紙４参照 

奇跡の一本松駅は、運賃計算上、陸前矢作駅～竹駒駅間に設置された駅とし、外方  

の隣接する駅を基準とした運賃とします。 

 

４. その他 

年度末及び年度初は定期券の購入で窓口の混雑が予想されますので、3 月 1 日から 4 月 10

日に新規にご購入される場合に限り、定期券の発売日を 14日前からとします。（BRTと鉄道線

を乗り継ぐ定期券も同様です） 

例）3月 18 日以降、4月 1日有効開始日となる定期券が購入できます。 

※ 継続定期券の発売は、通常通り１４日前からの発売です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

注意：BRT時刻は、2014年 2月 20日現在の時刻を掲載しております。 
   最終的な BRT時刻は、2014年 2月 25日（火）発売予定の「JR時刻表 3月号」でお知らせします。 



時刻表（柳津⇔気仙沼）

記事
土休日
運休

土休日
運休

土休日
運休

柳津 6:03 7:07 8:07 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:46 19:46 20:46

陸前横山 6:12 7:16 8:16 9:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:55 19:55 20:55

陸前戸倉 6:22 6:34 7:26 8:26 9:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 19:05 20:05 21:05

志津川 6:31 6:43 6:50 7:02 7:35 8:35 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 15:35 16:05 16:35 17:05 18:05 19:14 20:14 21:14

ベイサイドアリーナ ↓ 6:53 7:00 7:12 7:45 8:45 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 18:15 ↓ ↓ ↓

清水浜 6:39 7:00 7:07 7:19 7:52 8:52 9:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 15:52 16:22 16:52 17:22 18:22 19:22 20:22 21:22

歌津 6:46 7:07 7:14 7:26 7:59 8:59 9:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 15:59 16:29 16:59 17:29 18:29 19:29 20:29 21:29

陸前港 6:52 7:13 7:20 7:32 8:04 9:04 9:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:04 16:34 17:04 17:34 18:34 19:34 20:34 21:34

蔵内 6:55 7:16 7:23 7:35 8:07 9:07 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:07 16:37 17:07 17:37 18:37 19:37 20:37 21:37

陸前小泉 6:59 7:20 7:27 7:39 8:11 9:11 9:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:11 16:41 17:11 17:41 18:41 19:41 20:41 21:41

7:06 7:27 7:34 7:46 8:18 9:18 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:18 16:48 17:18 17:48 18:48 19:48 20:48 21:48

5:55 6:29 6:49 7:01 7:10 7:29 7:39 7:49 8:21 8:51 9:21 9:51 10:21 10:51 11:21 11:51 12:21 12:51 13:21 13:51 14:21 14:51 15:21 15:51 16:21 16:51 17:21 17:51 18:21 18:51 19:21 19:51 20:51 21:51

小金沢 6:02 6:36 6:56 7:08 7:17 7:36 7:46 7:56 8:28 8:58 9:28 9:58 10:28 10:58 11:28 11:58 12:28 12:58 13:28 13:58 14:28 14:58 15:28 15:58 16:28 16:58 17:28 17:58 18:28 18:58 19:28 19:58 20:58 21:58

大谷海岸 6:07 6:41 7:01 7:15 7:13 7:24 7:22 7:43 7:53 7:51 8:01 8:33 9:03 9:33 10:03 10:33 11:03 11:33 12:03 12:33 13:03 13:33 14:03 14:33 15:03 15:33 16:03 16:33 17:03 17:33 18:03 18:33 19:03 19:33 20:03 21:03 22:03

陸前階上 6:12 6:46 7:06 7:20 7:18 7:29 7:27 7:48 7:58 7:56 8:06 8:38 9:08 9:38 10:08 10:38 11:08 11:38 12:08 12:38 13:08 13:38 14:08 14:38 15:08 15:38 16:08 16:38 17:08 17:38 18:08 18:38 19:08 19:38 20:08 21:08 22:08

最知 6:15 6:49 7:09 7:24 7:21 7:33 7:30 7:52 8:02 7:59 8:10 8:09 8:41 9:11 9:41 10:11 10:41 11:11 11:41 12:11 12:41 13:11 13:41 14:11 14:41 15:11 15:41 16:11 16:41 17:11 17:41 18:11 18:41 19:11 19:41 20:11 21:11 22:11

松岩 6:21 6:55 7:15 7:30 7:27 7:39 7:36 7:58 8:08 8:05 8:16 8:15 8:47 9:17 9:47 10:17 10:47 11:17 11:47 12:17 12:47 13:17 13:47 14:17 14:47 15:17 15:47 16:17 16:47 17:17 17:47 18:17 18:47 19:17 19:47 20:17 21:17 22:17

南気仙沼 6:27 7:01 7:22 7:37 7:33 7:46 7:42 8:05 8:15 8:11 8:23 8:21 8:53 9:23 9:53 10:23 10:53 11:23 11:53 12:23 12:53 13:23 13:53 14:23 14:53 15:23 15:54 15:53 16:24 16:23 16:54 16:53 17:24 17:23 17:54 17:53 18:24 18:23 18:53 19:23 19:53 20:23 21:23 22:23

不動の沢 6:29 7:03 7:25 7:40 7:36 7:49 7:45 8:08 8:18 8:14 8:26 8:24 8:56 9:26 9:56 10:26 10:56 11:26 11:56 12:26 12:56 13:26 13:56 14:26 14:56 15:26 15:57 15:56 16:27 16:26 16:57 16:56 17:27 17:26 17:57 17:56 18:27 18:26 18:56 19:26 19:55 20:25 21:25 22:25

気仙沼 6:36 7:10 7:32 7:47 7:43 7:56 7:52 8:15 8:25 8:21 8:33 8:31 9:03 9:33 10:03 10:33 11:03 11:33 12:03 12:33 13:03 13:33 14:03 14:33 15:03 15:33 16:04 16:03 16:34 16:33 17:04 17:03 17:34 17:33 18:04 18:03 18:34 18:33 19:03 19:33 20:02 20:32 21:32 22:32

記事

気仙沼 4:50 5:58 6:18 6:39 7:04 7:30 8:09 8:55 9:25 9:55 10:25 10:55 11:25 11:55 12:25 12:55 13:25 13:55 14:25 14:55 15:25 15:55 16:25 16:55 17:25 17:55 18:25 18:45 19:25 19:55 21:10

不動の沢 4:57 6:05 6:25 6:46 7:11 7:37 8:16 9:02 9:32 10:02 10:32 11:02 11:32 12:02 12:32 13:02 13:32 14:02 14:32 15:02 15:32 16:02 16:32 17:02 17:32 18:02 18:32 18:52 19:32 20:02 21:17

南気仙沼 4:59 6:08 6:28 6:49 7:14 7:40 8:19 9:05 9:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35 13:05 13:35 14:05 14:35 15:05 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35 18:55 19:35 20:05 21:19

松岩 5:05 6:14 6:34 6:55 7:20 7:46 8:25 9:11 9:41 10:11 10:41 11:11 11:41 12:11 12:41 13:11 13:41 14:11 14:41 15:11 15:41 16:11 16:41 17:11 17:41 18:11 18:41 19:01 19:41 20:11 21:25

最知 5:11 6:20 6:40 7:01 7:27 7:52 8:31 9:17 9:47 10:17 10:47 11:17 11:47 12:17 12:47 13:17 13:47 14:17 14:47 15:17 15:47 16:17 16:47 17:17 17:47 18:17 18:47 19:07 19:47 20:17 21:31

陸前階上 5:14 6:23 6:43 7:04 7:31 7:55 8:34 9:20 9:50 10:20 10:50 11:20 11:50 12:20 12:50 13:20 13:50 14:20 14:50 15:20 15:50 16:20 16:50 17:20 17:50 18:20 18:50 19:10 19:50 20:20 21:34

大谷海岸 5:19 6:28 6:48 7:09 7:36 8:00 8:39 9:25 9:55 10:25 10:55 11:25 11:55 12:25 12:55 13:25 13:55 14:25 14:55 15:25 15:55 16:25 16:55 17:25 17:55 18:25 18:55 19:15 19:55 20:25 21:39

小金沢 5:24 6:33 6:53 7:14 7:41 8:05 8:44 9:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:20 20:00 20:30 21:44

5:31 6:40 7:00 7:21 7:48 8:12 8:51 9:37 10:07 10:37 11:07 11:37 12:07 12:37 13:07 13:37 14:07 14:37 15:07 15:37 16:07 16:37 17:07 17:37 18:07 18:37 19:07 19:27 20:07 20:37 21:51

5:34 6:44 7:05 7:24 8:15 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:10 17:40 18:40 19:30 20:40

陸前小泉 5:41 6:51 7:12 7:31 8:22 9:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:17 17:47 18:47 19:37 20:47

蔵内 5:45 6:55 7:16 7:35 8:26 9:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:21 17:51 18:51 19:41 20:51

陸前港 5:48 6:58 7:19 7:38 8:29 9:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:24 17:54 18:54 19:44 20:54

歌津 5:53 7:04 7:26 7:44 8:34 9:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:29 17:59 18:59 19:49 20:59

清水浜 6:00 7:11 7:33 7:51 8:41 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 17:36 18:06 19:06 19:56 21:06

ベイサイドアリーナ ↓ ↓ ↓ ↓ 8:48 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 17:43 18:13 ↓ ↓ ↓

志津川 6:08 7:19 7:42 7:59 8:58 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 17:53 18:23 19:14 20:04 21:14

陸前戸倉 6:17 7:28 7:51 9:07 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:23 20:13

陸前横山 6:27 7:38 8:01 9:17 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:33 20:23

柳津 6:36 7:47 8:10 9:26 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:42 20:32

下り

気仙沼方面

本吉

土
曜
・
休
日
は
こ
の
時
刻
に
変
更

土
曜
・
休
日
は
こ
の
時
刻
に
変
更

柳津方面

本吉

土
曜
・
休
日
は
こ
の
時
刻
に
変
更

土
曜
・
休
日
は
こ
の
時
刻
に
変
更

土
曜
・
休
日
は
こ
の
時
刻
に
変
更

上り

土
曜
・
休
日
は
こ
の
時
刻
に
変
更

2014年3月15日改正

土
曜
・
休
日
は
こ
の
時
刻
に
変
更

土
曜
・
休
日
は
こ
の
時
刻
に
変
更

土
曜
・
休
日
は
こ
の
時
刻
に
変
更

土
曜
・
休
日
は
こ
の
時
刻
に
変
更

【
別
紙
１
】



時刻表（気仙沼⇔盛）

盛　方面

気 仙 沼 5:30 6:31 7:39 8:59 10:59 11:59 13:29 14:29 16:29 17:59 19:29 21:09 21:59

鹿 折 唐 桑 5:38 6:39 7:47 9:07 11:07 12:07 13:37 14:37 16:37 18:07 19:37 21:17 22:07

上 鹿 折 ※ ∥ ∥ ∥ ∥ ∥ ∥ ∥ ∥ ∥ ∥ ∥ ∥ ∥

長 部 5:53 6:54 8:02 9:22 11:22 12:22 13:52 14:52 16:52 18:22 19:52 21:32 22:22

陸 前 矢 作 5:40 ∥ 6:10 6:39 ∥ 7:10 7:40 ∥ 8:23 9:18 ∥ 10:23 11:12 ∥ 12:12 ∥ 13:23 ∥ 14:23 ∥ 15:53 16:42 ∥ 17:53 ∥ 18:53 19:42 ∥ 20:43 ∥ ∥

奇 跡 の 一 本 松 ∥ 5:58 ∥ ∥ 6:59 ∥ ∥ 8:07 ∥ ∥ 9:27 ∥ ∥ 11:27 ∥ 12:27 ∥ 13:57 ∥ 14:57 ∥ ∥ 16:57 ∥ 18:27 ∥ ∥ 19:57 ∥ 21:37 22:27

竹 駒 5:44 ∥ 6:14 6:43 ∥ 7:14 7:44 ∥ 8:27 9:22 ∥ 10:27 11:16 ∥ 12:16 ∥ 13:27 ∥ 14:27 ∥ 15:57 16:46 ∥ 17:57 ∥ 18:57 19:46 ∥ 20:47 ∥ ∥

陸 前 高 田 5:49 6:03 6:19 6:48 7:04 7:19 7:49 8:12 8:32 9:27 9:32 10:32 11:21 11:32 12:21 12:32 13:32 14:02 14:32 15:02 16:02 16:51 17:02 18:02 18:32 19:02 19:51 20:02 20:52 21:42 22:32

高 田 病 院 5:59 6:13 6:29 6:58 7:14 7:29 7:59 8:22 8:42 9:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:12 16:12 17:12 18:12 18:42 19:12 20:12 21:02 21:52 22:42

脇 ノ 沢 6:03 6:17 6:33 7:02 7:18 7:33 8:03 8:26 8:46 9:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:16 16:16 17:16 18:16 18:46 19:16 20:16 21:06 21:56 22:46

小 友 6:09 6:23 6:39 7:08 7:24 7:39 8:09 8:32 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:22 16:22 17:22 18:22 18:52 19:22 20:22 21:12 22:02 22:52

碁 石 海 岸 口 6:13 6:27 6:43 7:12 7:28 7:43 8:13 8:36 8:56 9:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:26 16:26 17:26 18:26 18:56 19:26 20:26 21:16 22:06 22:56

細 浦 6:16 6:30 6:46 7:15 7:31 7:46 8:16 8:39 8:59 9:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:29 16:29 17:29 18:29 18:59 19:29 20:29 21:19 22:09 22:59

下 船 渡 6:21 6:35 6:51 7:20 7:36 7:51 8:21 8:44 9:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 15:34 16:34 17:34 18:34 19:04 19:34 20:34 21:24 22:14 23:04

大 船 渡 6:26 6:40 6:56 7:25 7:41 7:56 8:26 8:49 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 15:39 16:39 17:39 18:39 19:09 19:39 20:39 21:29 22:19 23:09

盛 6:30 6:44 7:00 7:29 7:45 8:00 8:30 8:53 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 15:43 16:43 17:43 18:43 19:13 19:43 20:43 21:33 22:23 23:13

気仙沼　方面

盛 5:20 5:50 6:20 6:52 7:10 7:37 8:15 9:15 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 18:45 19:15 19:45 20:25 21:05

大 船 渡 5:24 5:54 6:24 6:56 7:14 7:41 8:19 9:19 9:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:19 15:49 16:19 16:49 17:19 17:49 18:19 18:49 19:19 19:49 20:29 21:09

下 船 渡 5:29 5:59 6:29 7:01 7:19 7:46 8:24 9:24 9:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:24 15:54 16:24 16:54 17:24 17:54 18:24 18:54 19:24 19:54 20:34 21:14

細 浦 5:34 6:04 6:34 7:07 7:24 7:51 8:29 9:29 9:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:29 15:59 16:29 16:59 17:29 17:59 18:29 18:59 19:29 19:59 20:39 21:19

碁 石 海 岸 口 5:37 6:07 6:37 7:10 7:27 7:54 8:32 9:32 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 15:32 16:02 16:32 17:02 17:32 18:02 18:32 19:02 19:32 20:02 20:42 21:22

小 友 5:41 6:11 6:42 7:14 7:31 7:58 8:36 9:36 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 15:36 16:06 16:36 17:06 17:36 18:06 18:36 19:06 19:36 20:06 20:46 21:26

脇 ノ 沢 5:47 6:17 6:48 7:20 7:37 8:04 8:42 9:42 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 15:42 16:12 16:42 17:12 17:42 18:12 18:42 19:12 19:42 20:12 20:52 21:32

高 田 病 院 5:51 6:21 6:52 7:24 7:41 8:08 8:46 9:46 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 15:46 16:16 16:46 17:16 17:46 18:16 18:46 19:16 19:46 20:16 20:56 21:36

陸 前 高 田 6:01 6:31 7:02 7:34 7:51 8:18 8:56 9:56 10:26 11:26 11:37 12:26 13:26 13:37 14:26 15:26 15:37 15:56 16:26 16:56 17:07 17:26 17:56 18:06 18:26 18:56 19:26 19:56 20:07 20:26 21:06 21:46

竹 駒 ∥ 6:36 7:07 7:39 ∥ ∥ 9:01 ∥ 10:31 ∥ 11:42 12:31 ∥ 13:42 14:31 ∥ 15:42 16:01 16:31 ∥ 17:12 17:31 18:01 ∥ 18:31 ∥ 19:31 ∥ 20:12 20:31 ∥ 21:51

奇 跡 の 一 本 松 6:06 ∥ ∥ ∥ 7:56 8:23 ∥ 10:01 ∥ 11:31 ∥ ∥ 13:31 ∥ ∥ 15:31 ∥ ∥ ∥ 17:01 ∥ ∥ ∥ 18:11 ∥ 19:01 ∥ 20:01 ∥ ∥ 21:11 ∥

陸 前 矢 作 ∥ 6:40 7:11 7:43 ∥ ∥ 9:05 ∥ 10:35 ∥ 11:46 12:35 ∥ 13:46 14:35 ∥ 15:46 16:05 16:35 ∥ 17:16 17:35 18:05 ∥ 18:35 ∥ 19:35 ∥ 20:16 20:35 ∥ 21:55

長 部 6:11 8:01 8:28 10:06 11:36 13:36 15:36 17:06 18:16 19:06 20:06 21:16

上 鹿 折 ※ ∥ ∥ ∥ ∥ ∥ ∥ ∥ ∥ ∥ ∥ ∥ ∥

鹿 折 唐 桑 6:26 8:16 8:43 10:21 11:51 13:51 15:51 17:21 18:31 19:21 20:21 21:31

気 仙 沼 6:34 8:24 8:51 10:29 11:59 13:59 15:59 17:29 18:39 19:29 20:29 21:39

【
別

紙
２

】

下り

上り

※　気仙沼～上鹿折間については、㈱ミヤコーバス鹿折金山線の気仙沼駅前～上鹿折駅前間を当社ＢＲＴ区間として運行します。

※　気仙沼～上鹿折間については、㈱ミヤコーバス鹿折金山線の気仙沼駅前～上鹿折駅前間を当社ＢＲＴ区間として運行します。

2014年3月15日改正



【消費税率引上げに伴う運賃改定（2014年4月1日（火）より）】

○　ＪＲ気仙沼線ＢＲＴ（柳津～気仙沼）運賃表 ○　ＪＲ大船渡線ＢＲＴ（気仙沼～盛）運賃表

不動の沢 190

南気仙沼
（市立病院入口）

190 140

松岩 210 190 140

最知 210 210 190 140 大船渡 140

陸前階上 240 210 210 190 140 下船渡 190 140

大谷海岸 240 240 210 210 190 190 細浦 210 190 190

小金沢 320 240 240 240 210 210 190 碁石海岸口 240 210 190 140

本吉 410 320 320 240 240 240 210 190 小友 240 240 210 190 140

陸前小泉 500 410 320 320 240 240 210 190 140 脇ノ沢 320 240 240 210 210 190

蔵内 500 410 410 320 320 240 240 210 190 140 高田病院 320 320 240 210 210 190 140

陸前港 500 500 500 410 320 320 240 210 210 190 140 陸前高田 410 320 240 240 210 210 140 140

歌津 580 500 500 500 410 320 320 240 210 210 190 140 竹駒 500 410 320 240 240 240 190 190 140

清水浜 670 580 580 500 500 500 410 320 240 240 210 210 190 奇跡の一本松 500 500 410 320 320 240 210 210 190 140

ベイサイド
アリーナ

670 670 670 580 500 500 410 320 320 240 240 210 210 140 陸前矢作 500 500 410 320 320 240 210 210 190 140 140

志津川 760 670 670 580 580 500 500 410 320 240 240 240 210 190 140 長部 500 500 410 320 320 240 240 210 210 190 190 140

陸前戸倉 840 760 760 670 670 670 580 500 410 320 320 320 240 210 210 190 上鹿折 670 670 580 500 500 500 320 320 320 240 240 210 210

陸前横山 970 970 840 840 760 760 670 670 580 500 500 410 320 320 240 240 210 鹿折唐桑 840 760 670 670 580 580 500 500 410 320 320 320 240 190

柳津 1140 970 970 970 840 840 760 760 670 580 580 500 500 410 320 320 240 190 気仙沼 840 840 760 670 670 580 500 500 500 410 410 320 320 210 140

気
仙
沼

不
動
の
沢

南
気
仙
沼

（

市
立
病
院
入
口
）

松
岩

最
知

陸
前
階
上

大
谷
海
岸

小
金
沢

本
吉

陸
前
小
泉

蔵
内

陸
前
港

歌
津

清
水
浜

ベ
イ
サ
イ
ド

ア
リ
ー

ナ

志
津
川

陸
前
戸
倉

陸
前
横
山

盛
大
船
渡

下
船
渡

細
浦

碁
石
海
岸
口

小
友

脇
ノ
沢

高
田
病
院

陸
前
高
田

竹
駒

奇
跡
の
一
本
松

陸
前
矢
作

長
部

上
鹿
折

鹿
折
唐
桑

※　IC乗車券odecaご利用の際も下記運賃表が適用となります
※　気仙沼線BRTと乗継ぎの場合は、通しの運賃となります
※　JR線（鉄道）と乗継ぎの場合は、鉄道とBRTの合算運賃
　から100円引きとなります（一部区間のみ）
※　奇跡の一本松駅まで（から）の運賃は、隣接する外方駅
　まで（から）の運賃となります
　　例１）気仙沼駅から下り便ご乗車の際は、竹駒駅までの
　　　　　運賃となります
　　例２）奇跡の一本松駅から下り便ご乗車の際は、陸前矢
　　　　　作駅からの運賃となります

【
別
紙

３
】

※　IC乗車券odecaご利用の際も下記運賃表が適用となります
※　大船渡線BRTと乗継ぎの場合は、通しの運賃となります
※　JR線（鉄道）と乗継ぎの場合は、鉄道とBRTの合算運賃
　から100円引きとなります（一部区間のみ）



 

 

奇跡の 

一本松 

出典：国土地理院 

 

下り（盛） 

盛駅 
奇跡の一本松駅 

陸前高田 

国道45号 

奇跡の一本松 

方面 

気仙沼駅 

方面のりば 

方面のりば 

上り（気仙沼） 

浄化センター 

国
道 

号 

340 

方面 

気
仙
川 

国
道 

号 

45 

 

 

【別紙４】臨時「奇跡の一本松駅」の停車再開について 

 

１ 駅設置場所 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２ 時刻表 

（１）2014 年 3月 14 日（金）までの時刻表 

下り盛行（高：陸前高田行）  上り気仙沼行 

05：58 12：57 19：57  06：06 13：01 20：01 

06：59 14：27 21：04  07：51 15：01 21：01 

08：00 15：27 高 21：57  08：52 16：11 

 09：27 16：57 
 

 10：31 17：01 

11：57 18：27  11：31 19：01 

 

（２）2014 年 3月 15 日（土）からの時刻表 

下り盛行（高：陸前高田行）  上り気仙沼行 

05：58 12：27 19：57  06：06 13：31 20：01 

06：59 13：57高 21：37  07：56 15：31 21：11 

08：07 14：57 22：27  08：23 17：01 

 09：27 16：57 
 

 10：01 18：11 

11：27 18：27  11：31 19：01 

 

３ 主な駅からの運賃 

（１）2014 年 3月 31 日（月）までの      （２）2014年 4月 1日（火）からの 

   主な駅からの運賃               主な駅からの運賃 

   気仙沼     気仙沼 

  奇跡の一本松 400    奇跡の一本松 410 

 陸前高田 180 480   陸前高田 190 500 

盛 400 480 820  盛 410 500 840 

 

奇跡の一本松駅は、運賃計算上、陸前矢作駅～竹駒駅間に設置された駅とし、外方の隣接駅

を基準とした運賃とします。 

例１） 気仙沼駅方面から下りのBRTに乗車し、奇跡の一本松駅で下車する場合は、竹駒駅ま

での運賃です。 

例２） 奇跡の一本松駅から下りのBRTに乗車し、盛駅で下車する場合は、陸前矢作駅からの

運賃です。 


	【別紙
	Sheet1
	【別紙
	印刷用
	【別紙
	時刻表形式




